Тульская область

	Муниципальное образование Веневский район

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от    19.07.2012  г.
	№  1248

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Веневский район за 1 полугодие 2012 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса, на основании части 3 статьи 28 решения Собрания представителей муниципального образования Веневский район от 18 сентября 2008 года №29/234 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Веневский район», Устава муниципального образования Веневский район, администрация муниципального образования Веневский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Веневский район за 1 полугодие 2012 года (приложение).
          2. Направить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Веневский район за 1 полугодие 2012 года в Собрание представителей муниципального образования Веневский район для сведения.

3.   Финансовому управлению (Исакова Н.Н.) настоящее постановление  опубликовать в газете «Красное знамя».

4.    Постановление вступает в силу со дня опубликования.

	 Глава администрации муниципального образования

Веневский район
	И.А. Ширяев

                                                                                                                                Приложение

                                                                                                              к постановлению администрации

                                                                                                                  муниципального образования

                       Веневский район

                                                                                                                        от  19.07.2012 г. № 1248
ОТЧЕТ
об исполнении бюджета муниципального образования

Веневский район за 1 полугодие 2012 года

	(тыс.руб.)

	Наименование показателей
	Код по бюджетной классификации
	План на 2012 год
	Исполнено за 1 полугодие 2012 года
	% исполнения

	I. Налоговые и неналоговые доходы
	00010000000000000000
	146365,5
	80479,5
	55

	Налоги на прибыль (доход)
	00010100000000000000
	78464,6
	36085,4
	46

	- налог на доходы физических лиц
	00010102000010000110
	78464,6
	36085,4
	46

	Налоги на совокупный доход
	00010500000000000000
	30989,3
	14677,4
	47

	Налоги на имущество
	00010600000000000000
	13910,8
	9148,8
	66

	- налог на имущество организаций по имуществу, не входящему в Единую систему газоснабжения
	00010602010020000110
	13910,8
	9148,8
	66

	Государственная пошлина
	00010800000000000000
	1971,3
	862,5
	44

	Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам
	00010900000000000000

	0,2

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	00011100000000000000
	9750
	5506,2
	56

	Платежи при пользовании природными ресурсами
	00011200000000000000
	268,1
	280,4
	105

	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	00011300000000000000

	915,1

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	00011400000000000000
	10000
	12120,6
	121

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	00011600000000000000
	1011,4
	541,6
	54

	Прочие неналоговые доходы
	00011700000000000000

	341,3

	II. Безвозмездные поступления
	00020000000000000000
	335557,3
	147328,1
	44

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы
	00020200000000000000
	335557,3
	147328,1
	44

	Дотации бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	00020201000000000000
	71476,4
	34867,6
	49

	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	00020201003000000151
	71476,4
	34867,6
	49

	Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	00020201003050000151
	71476,4
	34867,6
	49

	Субсидии бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	00020200000000000000
	83051,5
	11391,4
	14

	Субсидии бюджетам на строительство,модернизацию,ремонт и содержапние автомобильных дорог общего пользования,в том числе дорог в поселениях(за исключением автомобильных дорог федерального значения)
	00020202041000000151
	9771

	0

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на строительство,модернизацию,ремонт и содержапние автомобильных дорог общего пользования,в том числе дорог в поселениях(за исключением автомобильных дорог федерального значения)
	0020202041050000151
	9771

	0

	Субсидии бюджетам  на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов РФ (объекты капитального строительства собственности муниципальных образований)
	00020202077000000151
	11925

	0

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований
	00020202077050000151
	11925

	0

	Субсидии бюджетам на осуществление мероприятий по обеспечению жильем граждан Российской Федерации, проживающих в сельской местности
	00020202085000000151

	324,5

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление мероприятий по обеспечению жильем граждан Российской Федерации, проживающих в сельской местности
	00020202085050000151

	324,5

	Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от государственной корпорации- Фонда содействия реформирования жилищно-коммунального хозяйства
	00020202088000000151
	4215,6
	4215,6
	100

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от государственной корпорации- Фонда содействия реформирования жилищно-коммунального хозяйства
	00020202088050000151
	4215,6
	4215,6
	100

	Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов
	00020202089000000151
	600
	600

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов
	00020202089050000151
	600
	600
	100

	Субсидии бюджетам на модернизацию региональных систем общего образования
	00020202145000000151
	11001
	631,7
	6

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на модернизацию региональных систем общего образования
	00020202145050000151
	11470,1
	631,7
	6

	Прочие субсидии
	00020202999000000151
	51138,9
	5619,5
	11

	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
	00020202999050000151
	51138,9
	5619,5
	11

	Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	00020203000000000000
	177409,3
	99382,2
	56

	Субвенции бюджетам на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	00020203003000000151
	1785,7
	624,7
	35

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	00020203003050000151
	1785,7
	624,7
	35

	Cубвенции бюджетам на составление(изменение и дополнение)списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	00020203007000000151
	20,5

	0

	Cубвенции бюджетам муниципальных районов на составление(изменение и дополнение)списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	00020203007050000151
	20,5

	0

	Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	00020203015000000151
	688,5
	340,2
	49

	Субвенции бюджетам муниципальных  районов на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	00020203015050000151
	688,5
	340,2
	49

	Субвенции бюджетам муниципальных образований на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство
	00020203021000000151
	2053,4
	838,2
	41

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство
	00020203021050000151
	2053,4
	838,2
	41

	Субвенции местным бюджетам   на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ
	00020203024000000151
	28317,3
	13262,7
	47

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ
	00020203024050000151
	28317,3
	13262,7
	47

	Субвенции бюджетам на выплату компенсации части родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных ОУ, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
	00020203029000000151
	2160
	940
	44

	Субвенции бюджетам на выплату компенсации части родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных ОУ, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
	00020203029050000151
	2160
	940
	44

	Субвенции бюджетам  на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных ФЗ от 12 января 1995 года №5-ФЗ " О ветеранах",в соответствии с Указом Президента РФ от 7 мая 2008 года №714 "Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов"
	00020203069000000151
	1089
	1089
	100

	Субвенции бюджетам  муниципальных районов на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных ФЗ от 12 января 1995 года №5-ФЗ " О ветеранах",в соответствии с Указом Президента РФ от 7 мая 2008 года №714 "Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов"
	00020203069050000151
	1089
	1089
	100

	Субвенции бюджетам  на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных ФЗ от 12 января 1995 года №5-ФЗ " О ветеранах"и от 24 ноября 1995 года №181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Фепдерации"
	00020203070000000151
	1089
	1089
	100

	Субвенции бюджетам  муниципальных районов на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных ФЗ от 12 января 1995 года №5-ФЗ " О ветеранах"и от 24 ноября 1995 года №181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Фепдерации"
	00020203070050000151
	1089
	1089
	100

	Прочие субвенции
	00020203999000000151
	140205,1
	81198,4
	58

	Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов
	00020203999050000151
	140205,1
	81198,4
	58

	Иные межбюджетные трансферты
	00020204000000000151
	3620,1
	1686,9
	47

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	00020204014000000151
	3427,2
	1597,6
	47

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	00020204014050000151
	3427,2
	1597,6
	47

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга
	00020204025000000151
	115

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований
	00020204025050000151
	115

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	00020204999000000151
	77,9

	0

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов
	00020204999050000151
	77,9

	0

	111.Безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций
	00020300000000000180

	10

	Безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций в бюджеты муниципальных районов
	00020305000050000180

	10

	Прочие безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций в бюджеты муниципальных районов
	00020305099050000180

	10

	ИТОГО ДОХОДОВ
	000850000000000000000
	481922,8
	227817,6
	47

	РАСХОДЫ

	Общегосударственные вопросы
	0100
	53322,3
	24081,6
	45

	Национальная оборона
	0200
	688,5
	340,2
	49

	Национальная безопасность и правоохранительная  деятельность
	0300
	2216,6
	1051,9
	47

	Национальная экономика
	0400
	48228,9
	1305,9
	3

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500
	40813,6
	16978,7
	42

	Образование
	0700
	302554,5
	136972,3
	45

	Культура и искусство, средства массовой информации
	0800
	32386,7
	15276,2
	47

	Социальная политика
	1000
	10493,6
	7734,7
	74

	Физическая культура и спорт
	1100
	752
	752
	100

	Обслуживание государственного долга
	1300
	2000
	817,6
	41

	Межбюджетные трансферты
	1400
	16959,7
	9026,4
	53

	ИТОГО РАСХОДОВ
	9800
	510416,4
	214337,5
	42

	Дефицит бюджета (профицит +, дефицит -)
	00079000000000000000
	-28493,6
	13480,1
	-47

	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	00001000000000000000
	3306,6
	-9499,0
	-287

	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	00001020000000000000
	1706,6
	-11000,0
	-645

	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	00001020000000000700
	12706,6
	0,0
	0

	Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации
	00001020000000000800
	-11000,0
	-11000,0
	100

	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в валюте Российской Федерации
	00001060500000000600
	1600,0
	1501,0
	94

	Возврат бюджетных кредитов,предоставленных другим бюджетам бюджетной системы РФ  в валюте Российской Федерации
	00001060502000000640
	1600,0
	1501,0
	94

	Возврат бюджетных кредитов,предоставленных другим бюджетам бюджетной системы РФ из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	00001060502050000640
	1600,0
	1501,0
	94

	Изменение остатков средств бюджета
	00001050000000000000
	25187
	-3981,1
	-16

	Увеличение остатков средств бюджета
	00001050000000000500
	-496328,4
	-229417,6
	46

	Увеличение прочих остатков денежных средств
	00001050200000000500
	-496328,4
	-229417,6
	46

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	00001050201000000510
	-496328,4
	-229417,6
	46

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	00001050201050000510
	-496328,4
	-229417,6
	46

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	00001050000000000600
	521515,4
	225436,5
	43

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	00001050200000000600
	521515,4
	225436,5
	43

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	00001050201000000610
	521515,4
	225436,5
	43

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	00001050201050000610
	521515,4
	225436,5
	43

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	х
	-28493,6
	13480,1
	-47

	Зам. начальника финансового управления АМО Веневский район

	В.И.Шуваева

	Исп.:О.А. Любцова

	Тел.:2-48-75